
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.244 21Quinta-feira, 04 DE JUNHO DE 2020

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 030/2020-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da(o) Pregoeira(o) designada(o) pela PORTARIA nº 111/2020-GP/FSCMP, 
torna público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no 
dia 22/06/2020 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo menor preço por 
item.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: SOLDA 
PARA CONEXÃO ESTÉRIL COM EQUIPAMENTO EM COMODATO”, conforme 
especifi cações e quantidades constantes do Termo de Referência - Anexo 
I deste Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetuada 
no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 03 de junho de 2020.
Pablo Rodrigues
Pregoeiro/FSCM

Protocolo: 551076
PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2020-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA nº 722/2019-GP/FSCMP, torna 
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
22/06/2020 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Lote 
e Itens.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a “COMPRA DE CARTUCHOS 
DE PULSEIRAS E PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR”, conforme 
as especifi cações contidas no Anexo I, Termo de Referência do presente 
Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetuada 
no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 03 de junho de 2020.
Domenica Lucia Pinto Nascimento
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 551033
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 005/2020
Data: 27/05/2020

Valor:  R$ 97.200,00
Objeto:  contratação de uma empresa especializada no desenvolvimento 
de sistemas de informações clínicas.
Fundamento legal:  com base no artigo 25, Inciso I, da Lei nº 8.666/93 e 
Parecer nº 069/2020/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 27/05/2020
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.126.1508.8238 e 
10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 0103 e 0269; Elemento de 
Despesa: 339040
Contratado: EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMACOES 
MEDICAS LTDA, CNPJ/MF  n.º 10.542.126/0001-41
Endereço: Rua São Bento, nº 09 - 6º andar, sala 601, Centro, Rio de 
Janeiro/RJ, CEP: 20.090-010, telefone: (21)3550-5100/98806-5547
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551040
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Ato: 005
Número da Inexigibilidade: 005/2020
Data: 27/05/2020
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551041
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 326/2020 – GAPE/GP/
FSCMP, DE 03 DE JUNHO DE 2020

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 61/2020-GAPE/GP/FSCMP, 
de 20/01/2020, publicada no DOE 34094 de 21/01/2020, que constituiu 
a Comissão de Análise Curricular e de Entrevista do Processo Seletivo 
Simplifi cado 2020/FSCMP.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o Resultado Final do Processo Seletivo Simplifi cado – PSS 
002/2020/FSCMP, para contratação em caráter temporário dos profi ssionais 
aprovados no certame, de acordo com o Edital 002/2020/FSCMP.
Belém
AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20200132270824 HEMINY RAFAELL SILVA LIBERATO 38.50 1
2020013214455 WAGNER PINTO DA VERA CRUZ 38.20 2
2020013222430 FRANCINEI LEAO AGUIAR 37.50 3

Belém
ENFERMEIRO (CENTRO CIRÚRGICO
Nível: ESPECIALIZAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
2020013258461 ANA CRISTINA DA SILVA CARVALHO 29.00 1

Belém
ENFERMEIRO (NEFROLOGISTA)
Nível: ESPECIALIZAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20200132270946 SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO 33.50 1
20200132110419 VIVIANE DO SOCORRO SILVA FERREIRA 29.00 2
2020013217370 ADRIANA SUELY MONTEIRO BENJAMIM 29.00 3
2020013210155 SILENE FARIAS DUARTE 28.10 4

Belém
ENFERMEIRO (NEONATOLOGISTA)
Nível: ESPECIALIZAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20200132179626 LARISSA DA COSTA KALIF DE SOUZA 27.40 1

Belém
ENFERMEIRO (QUALIDADE)
Nível: ESPECIALIZAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20200132269268 CAMILA NEGRÃO MONTEIRO 28.70 1

Belém
ENFERMEIRO (UNIDADE DE TRATAMENTO INTENSIVO ADULTO)
Nível: ESPECIALIZAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20200132210461 FLAVIA DO SOCORRO BARBOSA MAGALHAES 29.00 1

Belém
FARMACÊUTICO
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20200132241041 HAILA KELLI DOS SANTOS VIEIRA 29.00 1
20200132270797 CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA 28.70 2

Belém
FISIOTERAPEUTA
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20200132270828 LORENA DE OLIVEIRA SANTOS 29.00 1
20200132224068 CLAUDIENE DO SOCORRO RABELO BECKMAN 28.40 2
20200132181232 NIEGE NAZARETH ALCANTARA CHAGAS 28.20 3

Belém
FONOAUDIÓLOGO
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20200132177737 NILCIELLE MACHADO SALHEB LEITÃO 27.80 1
20200132270817 AMANDA GOMES CHERMONT 26.90 2

Belém
MÉDICO (ENDOCRINOLOGISTA ADULTO E PEDIÁTRICO)
Nível: ESPECIALIZAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20200132188900 DARCILENE ASCENÇÃO COSTA NUNES 19.00 1

Belém
MÉDICO (PEDIATRA COM ÁREA DE ATUAÇÃO EM NEFROLOGIA PEDIÁTRICA)
Nível: ESPECIALIZAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20200132211716 LEONARDO CUNHA ALVES DA CUNHA 27.30 1
20200132208841 SUELEN COSTA CORREA 27.00 2

Belém
MÉDICO (PEDIATRA COM ÁREA DE ATUAÇÃO EM REUMATOLOGIA 
PEDIÁTRICA)
Nível: ESPECIALIZAÇÃO
Não há candidatos selecionados para esta vaga
Belém
TÉCNICO DE ENFERMAGEM (EXPERIÊNCIA EM UTI ADULTO)
Nível: ENSINO TÉCNICO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
2020013297522 VERNALDO MARTINEZ BARBOSA JUNIOR 40.00 1

Belém
TÉCNICO DE ENFERMAGEM (EXPERIÊNCIA EM UTI PEDIATRICA)
Nível: ENSINO TÉCNICO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20200132212182 IDEMARIA PANTOJA KAUFEMANN 40.00 1
20200132194668 DOMINGAS DILMA PINHEIRO ESTUMANO 40.00 1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de Junho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 550929


